SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 986/2009

                        A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE –
FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24 do Regimento Geral da Universidade,
combinado com a Portaria nº 02/2009 de 01/01/2009, do Magnífico Reitor desta IFES,

RESOLVE:

                     Art.  1º  -  Designar  os  professores  que irão compor  a Banca Examinadora para
Seleção  de  Professor  da  Classe  D  I,  Carreira  de  Magistério  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico,  para  provimento  de  01  (uma)  vaga  de  Professor  Graduado  em
Letras/Português, com Mestrado na área do concurso, ou em Educação, ou em áreas afins,
40h-DE.  Área  do Conhecimento:  Linguística,  Letras  e  Artes.  Matérias:  Língua  Portuguesa,
Literatura Brasileira e Língua Inglesa, do Colégio Técnico Industrial.

            Prof.ª  Doutora  MARIA DA GRAÇA CARVALHO DO AMARAL (Presidente)
            Prof.ª  Doutora  ROSSANA DE FELLIPE BÖLKHE (Titular)
            Prof.ª  Mestre LETÍCIA STANDER (Titular)
            Prof.ª  Doutora LUCIANI SALCEDO DE OLIVEIRA MALATÉR(Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação
Em 22 de maio de 2009.

CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS
Pró-Reitora de Graduação

http://www.conselho.furg.br/converte.php?arquivo=portarias/2009/mai...

1 de 1 19/6/2009 18:47